
Determinazione Dirigenziale

N. 832 del 23/05/2018

Classifica: 005. Anno  2018 (6879722)

Oggetto CONCESSIONE REP. 112 DEL 6.4.2017 AL COMUNE DI EMPOLI DI 
LOCALI ADIBITI A CENTRO COTTURA E CONCESSIONE IN 
COMODATO REP. 254/2017 AL COMUNE DI CAMPI BISENZIO DI 
LOCALI DESTINATI A CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA PER 
STRANIERI MIGRANTI. ACCERTAMENTO RIMBORSI SPESE PER 
UTENZE.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 333
Centro di Costo ..
Resp. del Proc. Beatrice Sona
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, 
ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

sonbea00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2018 0 421 0 €  9.048,00

.. 2018 0 421 0 €  303,55

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 832 del 23/05/2018

      1 / 3



Premesso  che,  ai  sensi  della  legge  n.  56  del  07.04.2014,  di  riordino  istituzionale,  dal  01.01.2015  la  Città  

Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi,  esercitandone le 

funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità interno;

Dato atto che:
- con Atto rep. 112 del 6.4.2017, questa Città Metropolitana ha rinnovato a favore del Comune di Empoli la 

concessione di porzione dell’immobile ubicato in Empoli, via Raffaello Sanzio n. 159, sede della Scuola Superiore 

“Il Pontormo”, porzione destinata a Centro Cottura del Comune medesimo, con decorrenza dal 01.04.2017 e 

termine il 31.03.2022;

-  con  nota  prot.  n. 12236/2018 del  09.03.2018,  questa  Direzione  ha  chiesto  al  Comune  di  Empoli, 

coerentemente con quanto previsto dall’art. 5 del contratto suddetto, il pagamento di € 9.048,00, quale rimborso 

della spesa sostenuta da questa Amministrazione per la fornitura di gas e il riscaldamento dei locali del Centro 

Cottura nel periodo dal 1° gennaio 2017 al 31 ottobre 2017;

Visto il pagamento effettuato in data 20.04.2018 dal Comune di Empoli (provv. 4738) dell’importo di € 9.048,00,  

con causale: “Rimborso utenza gas centro cottura periodo 1.1.2017-31.10.2017”;

Richiamati:
- il  contratto rep.  254/2017,  con cui  questa Amministrazione ha  rinnovato a favore del  Comune di  Campi 

Bisenzio la concessione in comodato dei locali siti in Campi Bisenzio (FI), piazza Matteotti, 16, piano T-1, un ex 

casello  idraulico  destinato  alla prima  accoglienza  di  cittadini  extracomunitari  migranti,  con  decorrenza  dal 

12.11.2017 e termine il 11.12.2019;

-  la  propria  nota prot.  n° 23299 del 16.05.2018,  con cui  questa Direzione ha chiesto al  Comune di  Campi 

Bisenzio, coerentemente con quanto previsto dall’art. 5 del suddetto contratto, il pagamento di € 303,55, a titolo 

di rimborso spese per la fornitura di energia elettrica presso l’utenza dell’ex casello idraulico nel periodo aprile 

2017 – marzo 2018;

Ritenuto quindi di dover accertare sul cap. 421 del bilancio 2018 i seguenti importi:

- € 9.048,00, quale rimborso già effettuato dal Comune di Empoli delle spese per la fornitura di gas per i 

locali del Centro Cottura del Comune nel periodo dal 1° gennaio 2017 al 31 ottobre 2017;

- € 303,55, quale rimborso dovuto dal Comune di Campi Bisenzio delle spese per la fornitura di energia  

elettrica nel periodo aprile 2017 – marzo 2018 presso i locali adibiti a centro di prima accoglienza di  

cittadini stranieri migranti, in piazza Matteotti, 16 a Campi Bisenzio;

Preso atto  che i principali contenuti dei contratti in oggetto sono stati pubblicati in apposita sezione del sito  

informatico della Città Metropolitana di Firenze ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 33/2013;

Vista la Deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 1 del 16.12.2014, con la quale è stato approvato lo  

Statuto della Città Metropolitana e le norme transitorie in esso contenute che consentono l’applicazione dei 

regolamenti della Provincia fino all’adozione dei regolamenti del nuovo Ente;

Vista la deliberazione C.M. n. 103 del 20.12.2017, di approvazione del bilancio previsionale 2018-2020; 

Dato atto che la sottoscritta è responsabile del procedimento;

Visto il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.), il Regolamento di Contabilità 

ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67 del 31.12.2015 che ha prorogato alla sottoscritta l’incarico di  

Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo Area  Territoriale”  e  della  Direzione  Patrimonio  e  TPL fino  al 

termine del mandato amministrativo e ravvisata, quindi, la propria competenza;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 832 del 23/05/2018
      2 / 3



DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, 

1) di accertare sul capitolo 421 del Bilancio 2018 i seguenti importi: 

- €  9.048,00, quale rimborso da parte del Comune di Empoli delle spese per l’utenza termica del Centro  

Cottura relative al periodo 01.01.2017-31.10.2017;

- €  303,55,  quale rimborso dal Comune di Campi Bisenzio delle spese per l’utenza elettrica dei locali  di 

piazza Matteotti, 16, a Campi Bisenzio, relative al periodo 01.04.2017 – 31.03.2018;

2) di inoltrare il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari nonché 

all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            23/05/2018                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 

E TPL - AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, 
IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 

ALBO PRETORIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 832 del 23/05/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

